Ne vocaveris imaginem naturæ ipsius Dei per se conspicuam.

Undique simplici amnio tende habendas igois.

Cum videris absque forma sacrum ignem micantem saltando per profunda totius mundi, audi ignis sonitum.

Mens ipsius Dei indidit animis hominum signa paterna.

Percipe id quod potest intellectu percipi: nam est extra mentem.

#### JOANNIS OPSOPOEI NOTÆ.

(23) Μάνθανε. Marsilius lib. i, De anim. immortitate cap. 6: « Aliud mens erit, aliud veritas. Quod sic aperit Zoroaster: Scito intelligibile ipsum esse extra mentem. »

(24) Ἐστι δέ. Idem lib. xiii, cap. 5: « Est intelligibile aliquid quod intelligere te oportet mentis flore. Florem mentis appellat Zoroaster ipsum animæ centrū, quod Plato nominat mentis caput. »

(25) Εἰσὶν πάντα. Idem lib. ii, cap. 7: « Esse ipsum rebus omnibus est commune. Esse igitur ubiunque sit, pondet ex Deo. Quod mystice tetigit Zoroaster: Omnia sunt ex uno igne genita. »

(26) Ηάντα γὰρ. Ficinus lib. iv, cap. 1: « Essentialia angelorum principio informis est quodammodo, et tanquam passivum subjectum quoddam exponitur ad actum intelligendi, et formarum idearumque ordinatum suscipiendum. De quo Zoroaster ait: Omnia perfecit pater, et menti præbuit secundæ. » Porro corrige ἔξετέλησε, et scribe ἔξετέλεσσε. Ita enim in hoc verbo syllabum producunt poctæ, non vocalis brevis in longam mutatione.

(27) Κλῆται. Regium exemplar habet κλῆ-

Α Δευτέρῳ, ὃν πρῶτον κλῆται (27) ἔθνεα ἀνδρῶν.  
Νοούμεναι ἴνγρες πατρόθεν νοέουσι καὶ αὔται,  
Βουλαῖς ἀφθέγκτοισι κινούμεναι (28) ὥστε νοῆσαι.  
“Ἄς πῶς κόσμος ἔχει νοεροὺς ἀνογῆτας (29) ἀκαμπεῖς!  
‘Εαυτὸν ὁ Πατὴρ ἡρπάτεν.”  
Οὖτ’ ἐν ἑῇ δυνάμεις νοερῷ κλείσας τῷοιν πᾶρ.  
Πατὴρ (30) οὐ φόβον ἐνθρώπει, πειθὼ δὲ ἐπιχείνει.

Est sane quiddam intelligentia perceptibile, quod oportet te intelligere florē mentis.

Omnia sunt producta ex uno igne: quippe cum omnia Pater perfecerit, et menti tradiderit secundæ, quam primam vocant nationes hominum.

Species quæ mente percipiuntur paterna mente perceptæ et ipsæ intelligunt, consilii tacitis motæ ut intelligent.

O quomodo mundus hic habet rectores vi intelligenti præditos qui non flectuntur!

Seipsum summus parens Deus a reliquis omnibus subduxit: neque in sua potentia intellectili ignem suum inclusit.

Pater non metum immittit, sed obsequium infundit.

#### JOANNIS OPSOPOEI NOTÆ.

ζεται πᾶν γένος ἀνδρῶν, et ita quoque correxerat Ranconclus. Sed laborabit carmen, nisi illi hac ratione subvenias: κλῆται γένος ἀνδρῶν. Recepta lectio tamen non est improbanda,

(28) Κινούμεναι. Marsil. Ficinus lib. i De anim. immort.. cap. 5: « Angeli movent, non moventur; de quibus Zoroaster, Mundus habet intellectuales rectores immobiles. »

(29) Ἀνογῆται. Idem lib. iv, cap. 1: « Angelus animam uno excedit, quod manet: Deo cedit uno, quod multiplex est. Deus tamen per hoc unum abit super omnia ad infinitum. Quod ita cecinit Zoroaster: Pater per se ipsum rapuit, neque in mente quidem quæ illum sequitur, proprium inclusit ignem: » q. d., nullam habet cum cæteris comparationem.

(30) Πατὴρ etc. Idem lib. iii, cap. ult.: « Si animos pulsat, quia illi sursum deorsumque libere volubiles sunt, pulsat, et libere, ita ut alliciat; non trahit, non cogat, sed persuadeat; quod Zoroaster ita testatur: Pater non incurrit metum, sed persuasionem inducit. »